
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
20/02/2012 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 20/02/2012 

 
 

N°  11  del  15/02/2012 
 
 
OGGETTO: SERVIZI CULTURALI - DIRITTO ALLO STUDIO - APPROVAZIONE 

PROGRAMMA DI SPESA ANNO 2012.- 
 
 

 
 L’anno duemiladodici il giorno quindici del mese di Febbraio alle ore 18.00 nella sala delle 

Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU SI 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la L.R. n.31/84 Diritto allo studio; 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale intende destinare per l’attuazione del programma di 
spesa per l’anno 2012  relativa al diritto allo studio la somma di €.105.000,00 per potenziare e migliorare 
i servizi esistenti; 
 
CHE il servizio mensa è stato  affidato mediante trattativa privata in base al regolamento comunale di 
contabilità, e in base alla Direttiva 2004/18/CE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 31 marzo 
2004, relativa al coordinamento delle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, di 
forniture e di servizi, e il Regolamento (CE) n. 117/2009 della Commissione del 30 novembre 2009,  
rivolto agli alunni della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I° grado per l’anno scolastico 2012 
sono in n.105 per un numero presunto di pasti di N. 15.556  per una spesa complessiva di €. 70.000,00 il 
servizio si svolge dal 01 gennaio 2012  - 31.12 2012, gli utenti parteciperanno alla spesa per la 
percentuale del 66,66% per una spesa di € 46.662,00; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 D.Lgs.267/2000 T.U. EE.LL. 
 
UNANIME 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI PROVVEDERE alla ripartizione della somma di €.105.000,00   secondo i criteri e le modalità 
indicate nella L.R. N. 31/84 e determinazione n.95/EL del 23.06.06, dell’Assessorato degli Enti 
Locali, Finanze ed Urbanistica della Regione Autonoma della Sardegna e tenuto conto delle reali 
esigenze; 

 
 
 SCUOLA DELL’OBBLIGO 
Servizio mensa scolastica ......................................................….€. 23.338,00 
Servizio mensa scolastica - quota utenti...................................... €.  46.662,00  
                                                                                                    €.70.000,00   
come specificato nella premessa; 
 
 Scuola dell’infanzia 
 
Art. 6 lett.d (acquisto sussidi didattici, materiale di facile consumo 
 e viaggi di studio)          €. 5.000,00 
 
Scuola primaria 

 
Art. 6 lett. d - f (acquisto sussidi didattici, materiale di facile  
consumo e viaggi studio)............................................................€. 5.000,00 

 
Scuola secondaria di I° grado 

 
art. 6 lett. d - f (acquisto sussidi didattici, materiale di facile 
consumo e viaggi di studio)....................................................... €. 5.000,00 
 
Per gli interventi per le scuole medie ed elementari di cui all’art. 6 lett. d - f della L.R. N. 31/84 la 
ripartizione della somma è stata effettuata in base alla somma destinata dalla R.A.S. e in base  alle 
esigenze delle singole scuole.  

 
SCUOLE SECONDARIE ED ARTISTICHE 
art. 7 lett. a - Rimborso spese viaggio.........................................€. 15.000,00 
Il rimborso spese viaggio viene concesso agli studenti delle scuole secondarie superiori così come 
stabilito dall’art. 7 della L.R. N. 31/84; gli studenti per l’anno scolastico 2012 sono previsti in N. 100, il 
rimborso viene effettuato sulla base del chilometraggio pari a quello del Comune di residenza al Comune 
più vicino sede della tipologia di scuola prescelta dallo studente e sulla base del reddito familiare; 
 
art. 7 lett. d - h - Attribuzione assegni di studio........................... €. 5.000,00 
Per l’assegnazione degli assegni di studio si provvederà a formalizzare apposito bando di concorso sulla 
base delle direttive regionali; nel bando verrà stabilito il numero degli assegni di studio da mettere a 
concorso, il loro importo, le modalità di assegnazione ed i criteri di valutazione dei titoli, i quali devono 
tenere conto delle condizioni economiche e sociali delle famiglie e del merito scolastico; 
 

2) DI DARE ATTO che con successive determinazioni di spesa verrà data pratica attuazione del 
programma di cui sopra. 

 
************ 

 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto esprime parere positivo (espresso nella proposta di 
deliberazione) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.to  Ing. Davide Soro 
 
 
 
 
 
 


